
令和３年６月２９日 

保護者の皆様へ 

枚方市立山之上小学校 

校 長 北村 雄一 

 

水泳授業の中止について（お知らせ） 
 

 

時下、保護者の皆様方におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、７月１２日（月）から開始を予定しておりました水泳授業につきまして、今年度は

コロナ禍における状況等を踏まえ中止とさせていただきますのでお知らせします。 

なお、６学年の着衣泳につきましては、第四中学校において実施していない点を考慮し、

安全教育の一環として実施いたします。ただし、「大阪モデル」のレッドステージが再延

長された場合には、６学年の着衣泳も中止といたします。 

各ご家庭におかれましては、実施に向けた準備を進めていただいていたかと存じますが、

ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※着衣泳は、「学校の水泳授業における感染症対策について（スポーツ庁）」

に基づいた感染症への対策を行った上で実施いたします。 

令和３年度の水泳授業について 

１年 中止 

２年 中止 

３年 中止 

４年 中止 

５年 中止 

６年 
中止 

着衣泳のみ実施（※） 


